Договор поставки № ___________

ИКЗ 223745213882574520100100050000000244

г. Челябинск                                                                                                                   « _____ » ______ 2022г.

                 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр №3 имени В. К. Белоусова», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Гавриловой Светланы          Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________ в лице _______________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, совместно именуемые               «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) в соответствии с требованиями  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке тележка садовая (далее – товар) для нужд Заказчика в объеме и в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1, к настоящему Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар в порядке и сроки, установленные в настоящем Договоре.
1.2. Поставка товара осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения договора.
1.3. Поставляемый   по   Договору   Товар   по   своим   качествам   должен соответствовать потребительским свойствам, предназначению, действующим стандартам Российской Федерации. Условия гарантии оговариваются в гарантийном талоне на поставляемый Товар.
1.4. Поставщик обязуется поставить товар по адресу: МБОУ «Образовательный центр №3 им. В. К. Белоусова", г. Челябинск, ул. Савина, д.3  Время поставки – рабочие дни с 9.00- 16.00 часов.
1.5. Поставка товара осуществляется транспортом Поставщика, за счет собственных средств.
1.6. Товар должен быть упакован надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке.
1.7. Услуги по упаковке, транспортировке, погрузке и разгрузке товара осуществляются силами Поставщика.
1.8. Приемка товаров по количеству и качеству осуществляется Заказчиком при получении товара. Заказчик должен осмотреть принимаемые товары, установить соответствие их наименования и ассортимента Договору, проверить количество и качество товаров. В случае выявления несоответствия товаров условиям Договора Заказчик обязан незамедлительно уведомить Поставщика.
1.9. Цены на товар (ы), являются окончательными и не подлежат изменению после подписания договора.

2. Срок действия договора

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2022 года или до полного выполнения сторонами обязательств по договору.

3. Цена договора
3.1. Цена Договора составляет ____________ (_____________) рублей ____ копеек, НДС ___________.
           В стоимость настоящего Договора входит стоимость товара, расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов.
В случае оплаты Договора юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя предусмотрено уменьшение суммы, подлежащей оплате, на размер налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствие с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежать оплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком.
3.2. Сумма, указанная в п. 3.1. договора, подлежит перечислению Заказчиком на расчетный счет Поставщика указанный в разделе 10 настоящего договора в следующем порядке:
 перечисляется поставщику после окончательной поставки продукции и подписания товарно-транспортной накладной или упрощенного передаточного документа в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней.
3.3. Цена Договора в период действия настоящего Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев:
-  снижения цены Договора по соглашению сторон без изменения предусмотренных Договором объема товара, качества товара, и иных условий Договора в соответствии с пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от  05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе   в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и   муниципальных  нужд»;
- изменения объема товара, предусмотренного Договором в соответствии с п.п. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от  05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе   в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и   муниципальных  нужд»", тем самым может быть изменена и цена Договора, если по предложению Заказчика увеличивается (уменьшается) предусмотренный Договором объем поставляемых товаров не более чем на 10% (десять).
3.4. Условия настоящего Договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров, могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
3.5. Источник финансирования: Бюджет города Челябинска.
3.6. Договор заключен на Портале поставщиков Южного Урала.

4. Порядок разрешения споров

4.1. В   случае   возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их решению путем переговоров.
4.2. В   случае   невозможности   разрешения указанных споров путем переговоров, они будут рассматриваться в Арбитражном суде Челябинской области.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.2 Риск случайной гибели или повреждения объекта, материалов, оборудования и другого имущества, используемого при выполнении работ, а также ответственность за причинение при выполнении работ вреда жизни и здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, лежит на Подрядчике.
5.3. Если при выполнении работ обнаружатся препятствия к надлежащему исполнению договора, каждая из сторон должна принять все зависящие от неё разумные меры по устранению таких препятствий.
5.4. Сторона, не исполнившая этой обязанности, утрачивает право на возмещение убытков, причиненных тем, что соответствующие препятствия не были устранены.
[bookmark: _Hlk94618556]5.5. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.6. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
5.7. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:
1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
5.8. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.9. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.10. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных подрядчиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.11. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов:
5.12. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, заключенным по результатам определения Поставщика в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в размере 1 процента цены контракта (этапа), но не более 5 000 рублей и не менее 1 000 рублей.
5.13. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленным Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере:
[bookmark: _Hlk94618893]а) в случае, если цена договора не превышает начальную (максимальную) цену договора:
10 процентов начальной (максимальной) цены договора, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;
б) в случае, если цена договора превышает начальную (максимальную) цену договора:
10 процентов цены договора, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;
5.14. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, Поставщик выплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа в следующем порядке:
1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;
К фактам, не имеющим стоимостного выражения, относятся:
-непредставление каких-либо документов, предусмотренных договором;
- нарушение гарантийных обязательств.
5.15. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.16. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.17. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.18. Срок уплаты Поставщиком неустойки (штрафа, пени) по настоящему договору составляет 5 (Пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.
5.19. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается договором в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.20. Заказчик вправе удержать сумму неисполненных Поставщиком требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных Заказчиком из суммы, подлежащей оплате Поставщику.

6.    Прочие условия

6.1. Любые   изменения в Договоре и   дополнения   к   нему   имеют юридическую   силу и составляют неотъемлемую часть Договора только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.2. Договор расторгается по соглашению сторон, по решению суда, в одностороннем порядке в порядке, предусмотренном статьей 95 Закона о Контрактной системе.
6.3. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения соответствующего вида обязательств.
6.4. По другим вопросам, не отраженным в Договоре, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Права и обязанности сторон
7.1. Заказчик:
7.1.1. Вправе контролировать ход выполнения поставки Товара.
7.1.2. Осуществляет приемку и оприходование поставляемого Товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.1.3. Производит оплату Товара в соответствии с настоящим Договором.
7.2. Поставщик:
7.2.1. Осуществляет поставку Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.
7.2.2. Осуществляет предпродажную подготовку Товара перед выдачей его Заказчику.
7.2.3. Передает Заказчику Товар и товарно-сопроводительные документы (счета, накладные и т.п.).
7.2.4. Обеспечивает качество Товара в течение гарантийного срока, установленного настоящим Договором.

8. Гарантийные обязательства

8.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар новый (не был в употреблении, ремонте, не восстановлен, не было замены составных частей)  и не был в эксплуатации, свободен от прав третьих лиц, в заводской сборке.
8.2. Поставщик несет гарантийные обязательства на поставленный товар в течение одного года (подтверждается документами, указанными в пункте 7.3 Договора) с даты принятия товара Заказчиком (с даты  подписания товарной накладной или универсального передаточного акта).
8.3. Срок гарантийных обязательств на товар прописывается также в гарантийных талонах (возможно, иной гарантийный документ) к товару и исчисляется с даты подписания сторонами товарной накладной (универсального передаточного акта). Срок гарантийных обязательств на товар продлевается на срок нахождения товара в ремонте.
8.4. В период действия гарантийных обязательств, в случае обнаружения недостатков в качестве товара, не позволяющих использовать товар по назначению, и отказов в функционировании в поставленном товаре, Поставщик обязуется произвести замену некачественного товара за свой счет в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания Акта об обнаружении недостатков или его получения от Заказчика при отказе Поставщика от его подписания.При этом на предоставленный в замен товар распространяются положения настоящего Договора, в том числе гарантийные обязательства, исчисление которых осуществляется с даты приемки поставленного взамен товара.В случае невозможности устранить недостатки или произвести замену товара в указанный срок Поставщик обязан вернуть Заказчику уплаченные за товар денежные средства в течение 10 рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Заказчика о недостатках поставленных товаров, без промедления заменит поставленные товары товарами надлежащего качества.
8.5. Поставщик обязуется в течение срока гарантийных обязательств самостоятельно забирать товар с недостатками качества по адресу Заказчика. Передача товара Поставщику в этом случае осуществляется путем подписания документа о приеме - передачи, уполномоченным  на это представителем Поставщика и Заказчика.
8.6. В случае споров  с Заказчиком относительно качества товара Поставщик обязан за свой счет и своими силами провести экспертизу товара и  в части доказанной вины исполнить обязательства, связанные с устранением недостатков, заменой некачественного товара качественным,  возвратом уплаченной за товар суммы. На время экспертизы Поставщик обязан предоставить аналогичнуютехнику.
8.7. Транспортировка неисправного товара, находящегося на гарантии, осуществляется Поставщиком за свой счет.

9. Форс-мажор

9.1.Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, в случае возникновения помимо их воли обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
9.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить обязательства по настоящему Договору ввиду наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно известить другую Сторону о наступлении и прекращении действия обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК:

Директор

_______________________ / ______________ /
мп

	ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Образовательный центр № 3 имени  В.К. Белоусова"
454007, г. Челябинск, ул. Савина, д.3, каб.1/2
ИНН 7452138825 КПП 745201001
ОГРН 1177456000721
ЛС 2047306564Н
БИК - 017501500,
Отделение Челябинск Банка России //УФК по Челябинской области г. Челябинск
р/с 40102810645370000062
Номер казначейского счета: 03234643757010006900
e-mail: ocentr_3@list.ru
Тел. 8(351) 775-04-80, 737-00-11

Директор

__________________ / Гаврилова С.В./

	Приложение № 1
к договору поставки № ______
от « ___ » _____ 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Адрес доставки: г. Челябинск, ул. Савина, д.3
	№
	Наименование, характеристика
	Ед. изм
	количество
	Цена, ед.
	Сумма, руб.

	1
	Тележка(тачка) садовая, объем 110л, максимальная нагрузка 200кг., количество колес 2, материал железо, оцинкованная сталь, Вид колес – пневматические.

шт

1

	Итого

	НДС

	Итого с НДС

Итого общая сумма по договору ___________ (___________) рублей _____ копеек, НДС ____

Директор                                                                             Директор

__________  /  __________________ /                                     ________________ / Гаврилова С.В. /